2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.04.2019                                                                                                          № 595
О создании комиссии
 по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющих детей,
в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок
в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей
в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, по распределению путевок и возмещению части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря)
В соответствии с Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года       № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 121-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категория граждан», постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», в целях распределения и предоставления путёвок в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории Нижегородской области, организации работы по предоставлению путёвок с частичной оплатой и компенсации расходов по приобретению путёвок в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, по распределению путевок и возмещению части расходов по приобретению путёвок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1.  Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющих детей, в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, по распределению путевок и возмещению части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) (далее- Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Утвердить прилагаемое положение о Комиссии.
          4. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.
Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от _______ №_______
Состав комиссии

  по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, по распределению путевок и возмещению части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря)
	Широков Александр Васильевич
	- заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам, председатель

	Писанова Светлана Васильевна
	- начальник отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя

	Афанасьева Галина Петровна
	- ведущий специалист отдела народного образования администрации городского  округа город Первомайск Нижегородской области, секретарь

	Члены:

	 Большакова

 Анна Александровна
	- заведующий отделением по работе с семьей и детьми государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск Нижегородской области» (по согласованию)

	Туров Василий Михайлович
	- председатель профсоюзного комитета  Акционерного общества «Транспневматика» (по согласованию)

	 Федюнина Людмила Анатольевна
	- главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница» (по согласованию)

	Юртаева Ольга Николаевна
	- председатель Первомайской районной организации Нижегородской области организации профсоюзного союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).

___________________
 УТВЕРЖДЕНО
                                                                 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от ______ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, по распределению путевок и возмещению части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря)
1. Общие положения

       1.1. Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, по распределению путевок и возмещению части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом при администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
       1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области.

       1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

       1.4. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
2. Функции Комиссии

           2.1. Основными направлениями деятельности Комиссии является принятие решений по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, в виде:

1) предоставления путевок бесплатно в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Нижегородской области, организациям и получателям в соответствии с очередностью и приказами министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области;

2) предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевки в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, организациям и получателями в соответствии с очередностью;

3) предоставления путевок и возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) организациям и получателям в соответствии с очередностью, за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов, либо лиц, замещающих их по должности.

3.2. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а при отсутствии и по его поручению - заместитель председателя Комиссии.

3.3. Комиссия принимает решения на заседаниях путем открытого голосования, коллегиально, простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.

3.4. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, а в его отсутствие заместителем председателя, и секретарем.

3.5. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку и проведение плановых и внеочередных заседаний и организует контроль исполнения принимаемых решений.

3.6. В случае возникновения спорных вопросов решения Комиссии могут быть обжалованы в отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области, либо в судебном порядке.

4. Делопроизводство Комиссии

4.1. Председатель Комиссии утверждает повестку очередного заседания.

4.2. Секретарь Комиссии по согласованию с председателем формирует повестки заседаний, оповещает членов Комиссии о повестках заседаний, организует подготовку рабочих материалов к заседаниям, оформляет протоколы, ведет документооборот.

        4.3. На заседаниях Комиссии секретарем ведется протокол, который составляется в течение 5 рабочих дней после проведения заседания. В протоколе указываются лица, присутствующие на заседании, вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним, принятые решения. Протокол может содержать также другую необходимую информацию.
4.4. Протоколы и вся учетная документация хранятся в отделе народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.